
М униципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» Волжского 

__________ муниципального района Республики Марий 'Эл____________
425020 Республика Марий Эл. Волжский район, д. Петь ял, ул.Школьная л.З

ПРИКАЗ .V» 50

0: /,С 2020 года.

Об организации П е т р а  тестирования 
но выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

в Волжском муниципальном районе»

Руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЭ 
«О физической культуре и спорта в Российской Федерации», постановлением 
администрации Волжского муниципального района Республики Марий Эл 
от 08 декабря 2020 года .Ча 645 «О наделении муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования» Волжскою муниципального района правом по оценке выполнения 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Волжском муниципальном 
районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать Центр тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта на базе муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования» Волжского муниципального района как структурное 
подразделение, не имеющего статуса юридического лица. Местом
расположения Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта назначить муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
Волжского муниципального района, расположенный по адресу: Республика 
Марий Эл. Волжский район, д. Петъял. ул. Школьная, д.З.

2. Назначить руководителем центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта в МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Волжского муниципального района Иванова Сергея Николаевича



2

3. Назначить главным судьей Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта в МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Волжского муниципального района Михайлова Геннадия 
Владимировича.

4. Утвердить I изложение о Центре тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта в МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Волжского муниципального района (приложение №1).

5. Утвердип. адресный перечень места тестирования на базе действующих 
спортивных объектов и образовательных организаций с указанием видов 
испытаний (тестов) комплекса ГТО соответствующих месту проведения 
тестирования согласно приложению № 2.

6. Утвердить состав Главной муниципальной судейской коллегии 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) согласно приложению ЛеЗ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
\f

А.В. Михайлов

\ Y0  О


